__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-52
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                «25» октября 2018 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 3.

Присутствуют на заседании – 3.
Заседание является правомочным.

Приглашены: исполнительный директор Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

1. Итоги проверок компаний в октябре 2018 г.
Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект»  в октябре 2018 г.
1) Компания ООО «СметаПлюс» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО «СметаПлюс» проверку прошла.
2) Компания АО МК «Индор» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
                                                                       Постановили:
Компания АО МК «Индор» проверку прошла.
3) Компания ЗАО «Востсибпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ЗАО «Востсибпроект» проверку прошла.
4) Компания ООО «СибпроектНИИ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «СибпроектНИИ» проверку прошла.

5) Компания ООО НПФ «Электролюкс» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО НПФ «Электролюкс» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости директору Чепезубову В.В. и инженеру по проектированию и монтажу Чепезубову Н.В.  пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности.

6) Компания ООО «Проектстройкомплект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Проектстройкомплект» проверку прошла.
7) Компания ООО «Квант ОПС» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Квант ОПС» проверку прошла.
8) Компания АО «ИРМЕТ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания АО «ИРМЕТ» проверку прошла.
9) Компания ООО «Желдормонтаж» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Желдормонтаж» проверку прошла.
10) Компания ООО «Домострой Профи» – имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Домострой Профи» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ГАПу Лебедевой Л.С. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, а также о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3 кварталы 2018 года в размере 36 000 рублей.
11) Компания АО «Иркутскэнергоремонт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания АО «Иркутскэнергоремонт» проверку прошла.
12) Компания ООО ПИИ «ИркутскЖилГорпроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО ПИИ «ИркутскЖилГорпроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ведущим инженерам Томских О.С. и Церфус О.М. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, а также о необходимости ГАПу Дмитриевой А.В. пройти аттестацию  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору.
13) Компания ООО «Братскводстрой» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Братскводстрой» проверку прошла.
14) Компания ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» проверку прошла.
15) Компания ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований» проверку прошла.
16) Компания ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости специалистам: Шумилову А.Г., Бенедищук К.А., Дриц Е.В., Ширловой О.В. и Фалеткиной Л.И. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности.
17) Компания ООО АПМ «Образ города» - документы по проверке не представили.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
В связи с не предоставлением Отчета передать материалы в Дисциплинарную комиссию.
                                                                            Подписи:

Председатель                                                                                ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                                                                                             ______________   Е.Н. Бровкина
PAGE
3